
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale  pag. 1  

 

 
          ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 59 DEL  09/04/2025  

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2025/2027  

SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 
 
 
 L’anno 2025 addì 9 del mese di Aprile dalle ore 12.30 e seguenti, nella residenza comunale, 

appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

Beniamino Garau Sindaco Si 

Crocco Gaetano Assessore Si 

Dessì Donatella Assessore Si 

Lunesu Arianna Assessore Si 

Marras Gianluigi Assessore Si 

Montis Giovanni Assessore Si 

Sorgia Silvia Assessore Si 

   

 Presenti 7 Assenti 0 

 

                                                                        

 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Felicina Deplano; 

 

Il Sindaco, Beniamino Garau, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale  pag. 2 

«DELIBERA_NUM»«DATA_SEDUTA»«NUMERO_DELIBERA» 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO: 

- il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 6, primo comma, stabilisce 

che “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai 

cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei 

processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di 

ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano 

integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di 

settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, 

n.190”; 

- il D.P.R. 24 giugno 2022 n.81, con il quale è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, tra i quali, rientra il 

Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025-2027; 

 

PRESO ATTO CHE al fine di supportare l’Ufficio Tributi dell’Ente, si rende necessario avviare le procedure per 

l’attivazione dell’istituto dello Scavalco d'eccedenza tra il Comune di Capoterra e il Comune di Sarroch riferito alla 

figura di n. 1 Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori con contratto a tempo determinato e parziale  per 3 mesi, 

con decorrenza da definire, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 311/2004 come modificato, dapprima, dall'art. 

3, comma 6 bis della legge 74 del 21/06/2023 e, successivamente dall'art. 28, comma 1-ter della legge 112/2023. 

 

RITENUTO PERTANTO necessario, per le suddette motivazioni, procedere alla rimodulazione della programmazione 

del fabbisogno di cui alla sezione 3.3 denominata “Piano Triennale dei Fabbisogni” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 prevedendo l’assunzione mediante l’istituto dello Scavalco d'eccedenza tra il Comune di 

Capoterra e il Comune di Sarroch della figura di n. 1 Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori con contratto a 

tempo determinato e parziale  per 3 mesi, con decorrenza da definire, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 

311/2004 come modificato, dapprima, dall'art. 3, comma 6 bis della legge 74 del 21/06/2023 e, successivamente 

dall'art. 28, comma 1-ter della legge 112/2023; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.L. gs 267/2000.ss.mm.ii. in merito alla regolarità tecnica 

espresso dal Segretario Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.L. gs 267/2000.ss.mm.ii. in merito alla regolarità contabile 

espresso dal Responsabile del Settore Finanziario; 

 

ACQUISITO altresì il parere favorevole dell’Organo di Revisione espresso con Verbale n.8 e 9 del 07.04.2025; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 l’art. 90 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali  

 lo Statuto Comunale; 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale  pag. 3 

«DELIBERA_NUM»«DATA_SEDUTA»«NUMERO_DELIBERA» 

Con votazione unanime resa nella forma di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 

2. DI APPROVARE la Variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 della Sezione 3.3 

denominata “Piano Triennale dei Fabbisogni”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 

procedendo alla rimodulazione della suddetta sezione e prevedendo l’assunzione, mediante l’istituto dello 

Scavalco d'eccedenza tra il Comune di Capoterra e il Comune di Sarroch, della figura di n. 1 Istruttore 

Amministrativo, Area degli Istruttori con contratto a tempo determinato e parziale  per 3 mesi, con 

decorrenza da definire, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della legge 311/2004 come modificato, dapprima, 

dall'art. 3, comma 6 bis della legge 74 del 21/06/2023 e, successivamente dall'art. 28, comma 1-ter della legge 

112/2023; 

 

3. DI DARE MANDATO alla Responsabile del Settore n. 10 – Amministrazione, Organizzazione del Personale e 

Relazioni Sindacali, congiuntamente al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, 

per quanto di competenza, di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente alle 

variazioni del  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 delle sezioni di cui all’oggetto, 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, 

sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 

primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello 

“Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri 

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e 

Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 

6 agosto 2021, n. 113; 

 

4. DI DARE MANDATO alla Responsabile del Settore n. 10 – Amministrazione, Organizzazione del Personale e 

Relazioni Sindacali di provvedere alla trasmissione della variazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 della Sezione di cui all’oggetto al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 

modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022; 

 

5. DI DARE ATTO  che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata, all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 

 

 



               
    COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Originale di delibera di Giunta Comunale n. 59 del 09/04/2025 
 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SEGRETARIO  
 D.ssa Felicina Deplano 

 
 

 IL SINDACO 
 Beniamino Garau 

 
 

 
 

 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni. 
 

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 D.ssa Felicina Deplano 

 
 

 
 

 
 
  
 
           
 

 

Firmato Digitalmente 


